

KLOECKNER & CO SE

ISIN: DE000KC01000 WKN: KC0100 Anlageklasse: **Aktie**

Firma



20.02.2020 11:13:16

Kurs

6,10 EUR

Differenz ▲ 0,25%(0,02)



Kontaktdetails

KLOECKNER & CO SE Tel: +49-203-307-0
 Christina Kolbeck Fax: +49-203-307-5000
 Am Silberpalais 1 Web: <http://is.gd/WMIqNM>
 D-47057 Duisburg E-mail: ir@kloeckner.com

Firmenprofil

Die Klöckner & Co SE ist einer der größten produzentenunabhängigen Stahl- und Metaldistributeure im Gesamtmarkt Europa und Nordamerika. Das Hauptgeschäft der Gesellschaft liegt in der lagerhaltenden Distribution von Stahlprodukten und NE-Metallen (Nicht-Eisen-Metallen) sowie dem Betrieb von Stahl-Service-Centern. Zusätzlich werden kundenspezifische Anarbeitungsdienstleistungen wie Sägen, Plasma- und Brennschneiden, Sandstrahlen, Primern und Biegen angeboten. Kunden der Klöckner & Co Gruppe sind überwiegend kleinere und mittelständische Unternehmen verschiedener Industriezweige wie Automobilindustrie, Bauindustrie, Maschinen- und Anlagenbau, Apparatebau sowie Firmen aus dem verarbeitenden Gewerbe.

Bilanzkennzahlen, Geschäftsjahr: von 01.01. bis 31.12.

Bilanzkennzahlen	2018		2017		2016	
	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva
Umlaufvermögen	2.229.100.000		2.051.900.000		1.999.500.000	
Grundkapital		249.375.000		249.375.000		249.375.000
Anlagevermögen	832.300.000		834.500.000		897.000.000	
Eigenkapital		1.275.400.000		1.196.100.000		1.139.200.000
Liquide Mittel	141.300.000		153.600.000		134.200.000	
Rückstellungen		391.000.000		437.700.000		519.200.000
Sonstige Aktiva	19.400.000		18.100.000		18.600.000	
Kurzfristige Verbindlichkeiten		956.200.000		912.300.000		800.000.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Langfristige Verbindlichkeiten		823.500.000		771.700.000		948.600.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Sonstige Passiva		0		0		0
Bilanzsumme	3.061.400.000	3.061.400.000	2.886.400.000	2.886.400.000	2.896.500.000	2.896.500.000

Daten zur Bilanz

	2018	2017	2016
Bilanzierungsmethode	IFRS	IFRS	IFRS
Anzahl Mitarbeiter	8.614	8.705	9.141
Eigenkapitalquote	41,87%	41,65%	39,63%
Verschuldungsgrad	138,85%	140,07%	152,31%

Sonstige

	2018	2017	2016
Steuerquote	35,83%	-5,91%	26,92%

Gewinn- und Verlustrechnung

	2018	2017	2016
Umsatzerlöse	6.790.500.000	6.291.600.000	5.730.100.000
Jahresüberschuss	67.800.000	101.100.000	36.800.000
EBIT	141.500.000	129.800.000	85.400.000
EGT	106.900.000	96.500.000	52.000.000
Cash Flow	60.200.000	78.900.000	72.700.000
Zinsergebnis	-34.600.000	-33.300.000	-33.400.000
Research and development expenses	-	-	-
Steuern	38.300.000	-5.700.000	14.000.000
Beteiligungsergebnis	-	-	-
Umsatz je Mitarbeiter	788.310	722.757	626.857

Operative Rentabilität

	2018	2017	2016
Umsatzrendite (netto) %	1,00	1,61	0,64
Umsatzrendite (brutto) %	1,57	1,53	0,91
Cash-Flow-Marge	0,89%	1,25%	1,27%
EBIT-Marge	2,08%	2,06%	1,49%
EBITDA-Marge	3,34%	3,49%	3,41%
EK-Rentabilität nach Steuern	5,29	8,41	3,21
GK-Rentabilität nach Steuern	3,40	4,71	2,49

Wachstumsanalyse

	2018	2017	2016
Gewinnwachstum	-32,67%	+172,97%	-
Umsatzwachstum	+7,93%	+9,80%	-11,07%

Aufsichtsrat

Dieter H. Vogel	Aufsichtsratsvorsitzender
Friedhelm Loh	Aufsichtsratsmitglied
Ralph Heck	Aufsichtsratsmitglied
Karl-Ulrich Köhler	Aufsichtsratsmitglied
Tobias Kollmann	Aufsichtsratsmitglied
Ute Wolf	Aufsichtsratsmitglied

Vorstandsmitglieder

Oliver Falk	Vorstandsmitglied
Gisbert Rühl	Vorstandsmitglied
John Ganem	Vorstandsmitglied